Coordenadoria de Recursos Humanos

Ofício Circular nº 35/2006 – CRH

                       São Paulo, 06 de dezembro de 2006.

Senhor(a) Diretor(a)

  Comunicamos a V.Sa. que encontram-se no “site” www.centropaulasouza.com.br,
arquivos referentes a Instrução nº 03/2006 – CRH, Anexos e Orientações ao Diretor de escola,
que dispõe sobre os procedimentos para a realização de concursos públicos de docentes nas
ETEs do Centro Paula Souza, com vigência a partir de 01.01.2007, cessando, portanto os
efeitos da Instrução nº 002/2000 – CRH, em 31.12.2006.
  Encontram-se ainda no “site”, as reproduções a seguir discriminadas:

 Incisos II, III e IV do artigo 37 da Constituição Federal, promulgada em
05.10.88, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de
04.06.98.

 Decreto nº 28.956, de 30.09.98, divulgado no DOE de 01.10.88.
 Deliberação CEETEPS – 5, de 13.04.99, alterada pela Deliberação

CEETEPS – 7, de 10.08.99.
 Portaria CEETEPS – 13, de 31.01.2005, divulgada no DOE de

01.02.2005.
A Instrução acima introduz alterações nos procedimentos para a realização dos

certames de docentes, decorrentes de sugestões apresentadas pelas escolas e das verificações
efetuadas por esta Coordenadoria em processos de concursos públicos executados pelas ETEs.
  Essas modificações objetivam facilitar, melhorar e corrigir falhas detectadas
durante as realizações dos eventos.
  Os anexos foram enumerados no canto superior direito, obedecendo a sua
indicação numérica, conforme a seguir exemplificados: Anexos 1, página 01 – Anexo 3A, página
3.1 – Anexo 3B, página 3.2 – Anexo 3C, página 3.3 – Anexo 5A, página 5.1, Anexo 5B, página
5.2 – Anexo 5C, página 5.3 – Anexo 6E, páginas 6.6, 6.7 e 6.8 – Anexo 8A, páginas 8.1 e 8.2
e assim por diante.
  Os anexos 2A, 2B, 4A, e 4B, em função de possuírem adendos e impressões
frente e verso (4A e 4B) foram enumerados conforme a seguir exemplificados: Anexos 2A,
páginas 02.1 a 02.10 – Anexo 2B, página 2.11 – Adendo 1 do Edital, páginas 02.Ad.1 a 9 –
Anexo 4A, páginas 4.1 e 4.2 – Anexo 4B, páginas 4.3 e 4.4 – Adendo 2 da Ficha de Inscrição,
páginas 4.Ad.1 a 3.

 Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

          Atenciosamente,

                                                              Antonio Carlos Pavanelli
                                                       Coordenador